Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 092/2021

AUTORA: LURDES CALDEIRA

A vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que
seja encaminhada ao Exmo. Senhor Aparecido Geraldo Rodrigues,
Prefeito Municipal de Angélica.

SOLICITO: que seja demolido o prédio do antigo hospital que fica
localizado na Avenida Padre aquilino, fundo com a rua Valdomiro
vieira da Silva, e realizada uma limpeza no terreno.

JUSTIFICATIVA: o prédio encontra-se em estado de calamidade,
sendo considerado perdido já; não há como fazer uso do mesmo,
sendo que com isso encontra-se apenas acumulando entulhos, e
sendo local de uso de drogas e proliferação de mosquito da dengue e
pernilongo.

______________________________
LURDES CALDEIRA – PDT

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

14 de junho de 2021.

Documento publicado em 2021-06-15 11:52:48 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 155112106